
 

                       BỘ Y TẾ                                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
TRƯỜNG ĐẠI HỌC DƯỢC HÀ NỘI                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

THỜI KHOÁ BIỂU VÀ LỊCH THI DỰ KIẾN CÁC MÔN HỌC LẠI   
Học kỳ I  - Năm học 2014 – 2015  

(Cho các lớp đại học đào tạo theo niên chế) 
I. Đại học chính quy không định hướng chuyên ngành: 
 

TT Tên học phần Lịch học dự kiến Thi 
Thời gian GĐ Ghi chú Thời gian GĐ 

1.  NL CB CN Mác - Lênin 1 Tối 03,04/9/2014   Tối 09/9/2014  
2.  Toán xác suất thống kê Sáng + Chiều 6/9/2014  Cùng ĐKTC Tối  17/9/2014  
3.  LT sinh học đại cương Tối 11,12/9/2014   Chiều 20/9/2014  
4.  Hoá đại cương 2 Sáng+Chiều 13/9/2014   Tối  26/9/2014  
5.  Ngoại ngữ 2 Tối 22,23/9/2014  Cùng ĐKTC Tối  01/10/2014  
6.  Vật lý đại cương 2 Sáng+Chiều 27/9/2014   Sáng 04/10/2014  
7.  Giải phẫu sinh lý Tối 03,04,05/9/2014   Tối 10/9/2014  

8.  Hoá lý dược Tối 11,12/9+Sáng 
13/9/2014  Cùng ĐKTC Tối 19/9/2014  

9.  Hoá phân tích 2 Tối 16,17/9/2014  Cùng ĐKTC Tối  24/9/2014  
10.  Giáo dục quốc phòng AN Sáng+Chiều 20/9/2014  Cùng ĐKTC Chiều 27/9/2014  
11.  Ngoại ngữ 4 Tối 25,26/9/2014   Tối 02/10/2014  
12.  Hoá hữu cơ 2 Tối 29,30/9/2014   Chiều 04/9/2014  
13.  Môi trường Tối 03/9/2014   Tối 08/9/2014  
14.  Tư tưởng Hồ Chí Minh Tối 04,05/9/2014   Tối 12/9/2014  
15.  LT Dược liệu 2 Sáng+Chiều 06/9/2014  Cùng ĐKTC Tối 16/9/2014  
16.  Dược lý 1 Sáng+Chiều 13/9/2014  Cùng ĐKTC Tối 25/9/2014  
17.  LT Hoá dược 2 Tối 18,19/9/2014   Tối  29/9/2014  
18.  Hoá sinh 2 Tối 23,24/9/2014   Tối  03/10/2014  
19.  LT Bào chế 2 Tối 03,04/9/2014   Tối 11/9/2014  
20.  LT sản xuất thuốc Tối 08,09/9/2014   Tối 15/9/2014  
21.  Dược dịch tễ Sáng 13/9/2014   Tối  18/9/2014  
22.  Kiểm nghiệm dược phẩm Tối 16,17/9/2014   Tối 22/9/2014  
23.  Pháp chế dược Sáng 20/9/2014   Sáng 27/9/2014  
24.  Dược lâm sàng Tối 23,24/9/2014   Tối 30/9/2014  
 

Các môn thực hành: 
TT Tên học phần Học ở kỳ Số ĐVHT  Ghi chú 
1  TH sản xuất thuốc 9 5 

TKB liên hệ trực tiếp với BM 
2  TT Bào chế 7+8 3 
3  TT Dược liệu 5+6 4 
4  TT Hoá dược 5+6 2 
5  TT Hoá phân tích 1 3 3 

 



 

II. Đại học chính quy định hướng chuyên ngành: 

TT Tên học phần Lịch học dự kiến Thi 
Thời gian GĐ Ghi chú Thời gian GĐ 

1.  NL CB CN Mác -Lênin 1 Tối 03,04/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 09/9/2014  
2.  Toán xác suất thống kê Sáng + Chiều 6/9/2014  Cùng ĐKTC Tối  17/9/2014  
3.  LT sinh học đại cương Tối 11,12/9/2014  Cùng ĐKNC Chiều 20/9/2014  
4.  Hoá đại cương 2 Sáng+Chiều 13/9/2014  Cùng ĐKNC Tối  26/9/2014  
5.  Ngoại ngữ 2 Tối 22,23/9/2014  Cùng ĐKTC Tối  01/10/2014  
6.  Vật lý đại cương 2 Sáng+Chiều 27/9/2014  Cùng ĐKNC Sáng 04/10/2014  
7.  Giải phẫu sinh lý Tối 03,04,05/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 10/9/2014  

8.  Hoá lý dược Tối 11,12/9+Sáng 
13/9/2014  Cùng ĐKTC Tối 19/9/2014  

9.  Hoá phân tích 2 Tối 16,17/9/2014  Cùng ĐKTC Tối  24/9/2014  
10.  Giáo dục quốc phòng AN Sáng+Chiều 20/9/2014  Cùng ĐKTC Chiều 27/9/2014  
11.  Ngoại ngữ 4 Tối 25,26/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 02/10/2014  
12.  Hoá hữu cơ 2 Tối 29,30/9/2014  Cùng ĐKNC Chiều 04/9/2014  
13.  Môi trường Tối 03/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 08/9/2014  
14.  Tư tưởng Hồ Chí Minh Tối 04,05/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 12/9/2014  
15.  LT Dược liệu 2 Sáng+Chiều 06/9/2014  Cùng ĐKTC Tối 16/9/2014  
16.  Dược lý 1 Sáng+Chiều 13/9/2014  Cùng ĐKTC Tối 25/9/2014  
17.  LT Hoá dược 2 Tối 18,19/9/2014  Cùng ĐKNC Tối  29/9/2014  
18.  Hoá sinh 2 Tối 23,24/9/2014  Cùng ĐKNC Tối  03/10/2014  
19.  Bào chế và SDH 2 Tối 03,04/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 11/9/2014  
20.  Bào chế công nghiệp dược Sáng + Chiều 6/9/2014   Tối 15/9/2014  
21.  LT CN sản xuất DP Sáng + Chiều 6/9/2014   Tối 15/9/2014  
22.  Dược dịch tễ Sáng 13/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 18/9/2014  
23.  Kiểm nghiệm dược phẩm Tối 16,17/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 22/9/2014  
24.  Pháp chế dược Sáng 20/9/2014  Cùng ĐKNC Sáng 27/9/2014  
25.  Dược lâm sàng Tối 23,24/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 30/9/2014  
26.  Kỹ thuật hóa dược Tối 25,26/9/2014   Chiều 04/10/2014  
27.  Kinh tế doanh nghiệp dược Tối 25,26/9/2014   Chiều 04/10/2014  
28.  Marketing dược Tự học   Tối 09/9/2014  
29.  Kỹ thuật chiết xuất DL Tự học   Sáng 13/9/2014  
30.  Sử dụng thuốc / điều trị Tự học   Tối 19/9/2014  

Các môn thực hành: 
 
ST
T Tên môn học Học ở kỳ Số ĐVHT Ghi chú 

1  TT Dược liệu 5+6 4 
TKB liên hệ trực tiếp với BM 2  TT Hoá dược 5+6 2 

3  TT Hoá phân tích 1 3 3 

 



 

III. Liên thông từ trung cấp lên đại học 

TT Tên học phần Lịch học dự kiến Thi 
Thời gian GĐ Ghi chú Thời gian GĐ 

1.  Toán xác suất thống kê Sáng+Chiều 06/9/2014  Cùng ĐKTC Chiều 13/9/2014  

2.  NL CB Chủ nghĩa Mác 
- Lênin 1 Tối 08,09/9/2014  Cùng ĐKTC Tối  17/9/2014  

3.  Tin học Tối 11,12/9/2014  Cùng LTTC Sáng 20/9/2014  
4.  Hoá hữu cơ 1 Tối 18,19/9/2014  Cùng LTTC Tối 25/9/2014  
5.  Ngoại ngữ 2 Tối 22,23/9/2014  Cùng ĐKTC Tối 01/10/2014  
6.  Thực vật Sáng+Chiều 27/9/2014  Cùng LTTC Sáng 04/10/2014  
7.  Ký sinh Tối 03/9/2014   Tối 08/9/2014  
8.  Tư tưởng Hồ Chí Minh Tối 04,05/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 12/9/2014  
9.  Bệnh học Tối 10,11/9/2014   Tối 15/9/2014  
10.  Hoá phân tích 2 Tối 16,17/9/2014  Cùng ĐKTC Tối  24/9/2014  
11.  Ngoại ngữ 4 Tự học   Tối  02/10/2014  

12.  Hoá sinh 1 Tối 19/9 + sáng 
20/9/2014   Sáng 27/9/2014  

13.  Vi sinh Tối 22,23/9/2014  Cùng LTTC Chiều 04/10/2014  
14.  LT Bào chế 1 Tối 03,04/9/2014   Tối 11/9/2014  
15.  Y dược học cổ truyền Sáng+Chiều 06/9/2014   Tối 16/9/2014  

16.  Đường lối CM của ĐCS 
VN Tối 09,10/9/2014   Chiều 20/9/2014  

17.  Dược dịch tễ  Sáng 13/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 25/9/2014  
18.  LT Hoá dược 2 Tối 18,19/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 29/9/2014  
19.  Pháp chế dược Sáng 20/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 02/10/2014  
20.  Dược lý 2 Tối 22,23/9/2014   Chiều 04/10/2014  

Các môn thực hành: 
TT Tên học phần Học ở kỳ Số ĐVHT Ghi chú 
1 TH sản xuất thuốc 7 4 

TKB liên hệ trực tiếp với BM 2 TT Dược liệu 5+6 2 
3 TT Hoá dược 5+6 2 
4 TT Bào chế 6+7 2 

 

IV. Bằng hai 

TT Tên học phần Lịch học dự kiến Thi 
Thời gian GĐ Ghi chú Thời gian GĐ 

1.  Môi trường - Độc chất Tự học   Tối 08/9/2014  
2.  Giải phẫu sinh lý Tối 03,04,05/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 15/9/2014  

3.  Hoá lý dược Tối 11,12/9+Sáng 
13/9/2014  Cùng ĐKTC Tối 19/9/2014  

4.  LT Hoá phân tích  Tự học   Tối 24/9/2014  
5.  LT Dược liệu 1 Tự học   Tối 30/9/2014  
6.  LT Bào chế 1 Tối 03,04/9/2014  Cùng LTNC Tối 11/9/2014  

7.  Y dược học cổ truyền Sáng + Chiều 
06/9/2014  Cùng LTNC Tối 16/9/2014  

8.  Dược dịch tễ  Sáng 13/9/2014  Cùng ĐKNC Chiều 20/9/2014  
9.  LT Hoá dược 2 Tối 18,19/9/2014  Cùng ĐKNC Tối 29/9/2014  
10.  Pháp chế dược Sáng 20/9/2014  Cùng ĐKNC Tối  02/10/2014  
11.  Dược lý 2 Tối 22,23/9/2014  Cùng LTNC Chiều 04/10/2014  

 
 



 

Các môn thực hành: 
 

TT Tên học phần Học ở kỳ Số ĐVHT Ghi chú 
1.  TH sản xuất thuốc 8 5 

TKB liên hệ trực tiếp với BM 
2.  TT Bào chế 4+5 3 
3.  TT Dược liệu 2+3 4 
4.  TT Hoá dược 3+4 2 
5.  TT Hoá phân tích 2 2 

 

 Ghi chó: 
* Ký hiÖu viÕt t¾t: 

 - §KNC: ®¹i häc chÝnh quy ®a khoa ®µo t¹o theo niªn chÕ 

 - §KTC: ®¹i häc chÝnh quy ®a khoa ®µo t¹o theo tÝn chØ 

 - LTNC: ®¹i häc liªn th«ng tõ trung cÊp ®µo t¹o theo niªn chÕ 

 - LTTC: ®¹i häc liªn th«ng tõ trung cÊp ®µo t¹o theo tÝn chØ. 

1. NÕu sè sinh viªn ®¨ng ký häc l¹i ®ñ theo quy ®Þnh nhµ trêng sÏ häc theo lÞch häc dù kiÕn ë 
trªn. NÕu sè sinh viªn ®¨ng ký kh«ng ®ñ theo quy ®Þnh, sinh viªn sÏ tù häc. 

2. C¸c m«n thùc hµnh ph¶i ®¨ng ký häc l¹i tõ häc kú I, riªng c¸c häc phÇn Gi¸o dôc thÓ chÊt 
®¨ng ký häc l¹i trong häc kú II. 

3. Líp trëng c¸c líp nhËn mÉu ®¬n ®¨ng ký häc l¹i t¹i Phßng §µo t¹o vµo ngµy 11/8/2014, 
triÓn khai cho sinh viªn trong líp ®¨ng ký. 

4. Sinh viªn cÇn ®iÒn ®Çy ®ñ néi dung vµo ®¬n ®¨ng ký häc l¹i, nép lÖ phÝ t¹i Phßng Tµi chÝnh 
kÕ to¸n. Chó ý: 
- ChØ ®¨ng ký c¸c häc phÇn trong danh s¸ch c¸c m«n tæ chøc häc l¹i häc k× 1 n¨m häc 

2014-2015.  
- Ghi râ tªn c¸c häc phÇn ®¨ng ký.  
- Sinh viªn nép lÖ phÝ t¹i phßng Tµi chÝnh kÕ to¸n vµo c¸c ngµy 15,18/8/2014. 

5. Sinh viªn nép ®¬n ®¨ng ký häc l¹i, biªn lai nép lÖ phÝ cho líp trëng.  
6. Líp trëng c¸c líp nép ®¬n ®¨ng ký häc l¹i, biªn lai nép lÖ phÝ cña c¸c sinh viªn trong líp t¹i 

Phßng §µo t¹o vµo chiÒu thø 2 ngµy 18/8/2014. 
 C¸c sinh viªn ®ang trong diÖn ngõng häc nhËn mÉu ®¬n ®¨ng ký häc l¹i t¹i Phßng §µo t¹o 
vµo ngµy 11/8/2014, nép lÖ phÝ cho phßng Tµi chÝnh kÕ to¸n vµo ngµy 18/8/2013. Nép ®¬n 
®¨ng ký häc l¹i, biªn lai nép lÖ phÝ t¹i Phßng §µo t¹o vµo thø 2 ngµy 18/8/2014. 

7. Ngoµi thêi gian qui ®Þnh, Phßng §µo t¹o kh«ng gi¶i quyÕt c¸c vÊn ®Ò vÒ ®¨ng ký häc l¹i. 
Nh÷ng sinh viªn kh«ng ®¨ng ký häc l¹i sÏ kh«ng cã tªn trong danh s¸ch thi. 

 

 
Người lập kế hoạch 

 
Phó trưởng Phòng đào tạo 

Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2014 
KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 
 

 
 

 

 
(đã ký) 

 

Nguyễn Thị Hải Hà Trần Thị Lan Hương Thái Nguyễn Hùng Thu 
                                                                                              
   


